
OHJA AJAN SANA

Teatteriohjaajalle vuosi 1918 on inspiroiva suurten 
kontrastien ajanjakso, joka kutsuu myös peilaa-
maan yhteiskuntamme nykytilaa. On hurja ajatus, 
että suoraan itsenäisyyden saavuttamisen jälkeen 
Suomi syöksyi sisällissotaan, jonka seuraukset 
olivat poikkeuksellisen veriset. Suurin osa helsin-
kiläisistä ei osallistunut sotatoimiin muuta kuin 
sivustaseuraajana mutta sodan luomat ristiriidat 
ja ankaran elintarvikepulan tunsi nahoissaan 
jokainen.
 Nykyään meillä on vakaa ja järjestelmällinen 
yhteiskunta, joka turvaa kansalaisen oikeuksia ja 
mahdollisuuksia. Vaikka nälkää ei joudu Suomessa 
näkemään juuri kukaan, on eriarvoistuminen 
lisääntymässä. Tuloerot eivät ole enää inhimilli-
sesti käsitettävissä; mihin yksi ihminen tarvitsee 
miljoonia kun köyhällä ei ole varaa edes lääkkei-
siin tai lasten harrastuksiin? Elintasokuilu repii 
yhteiskuntaa ja luo pahoinvointia.
 Meidän jokaisen on pyrittävä ymmärtämään 
lähimmäistä, joka tulee erilaisista lähtökohdista 
kuin me itse. On rakennettava maata jossa karkit 
jaetaan tasan eikä tuloeroja enää kasvateta vaan 
päinvastoin pyritään tasoittamaan niitä. On har-
joitettava empatiaa kaikilla tasoilla, myös yhteis-
kunnallisesti.
 Helsinkiä on edelleen kehitettävä siihen suun-
taan, että asuinalueet eivät eriydy toisistaan sosi-
aaliluokkien mukaan. On taattava kaikille lapsille 
ja nuorille pääsy kulttuuripalveluiden, liikunnan ja 
laadukkaan koulutuksen äärelle. On puolustettava 
heikoimman oikeuksia ja pidettävä huolta yhtei-
sestä hyvästä. On uskallettava ajatella ihan itse 
ja on asetuttava heikoimman puolelle yhä uudel-
leen. On opittava jakamaan ilot, surut, voitot ja 
tappiot. Vain niin voimme luoda onnellisen 
tulevaisuuden.
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Kevät 2018 on kohdallani kulunut vahvasti ensim-
mäisen maailmansodan ja erityisesti helsinkiläis-
ten sisällissodan merkeissä. On ollut kiinnostavaa 
perehtyä tähän kuohuvaan aikaan monesta eri 
näkökulmasta. Erityisen koskettavaa on ollut 
saada ymmärrys siitä, millaista helsinkiläisten 
elämä oli poikkeusoloissa, joihin he itse eivät juuri 
pystyneet vaikuttamaan. Bottan esityksessä pää-
semme kuulemaan sivistyneistön ja kulttuuriväen 
elämään 100 vuotta sitten kuuluneita ajatuksia ja 
mielipiteitä. Tällä vuonna 2018 luodulla näytel-
mällä, samoin kuin siinä esitettävällä 100 vuotta 
sitten taiteilijoiden luomalla runoudella ja musii-
killa on sama pyrkimys. Halu kysyä, ymmärtää ja 
pukea taiteen keinoin sanoiksi tunteita. Ihminen 
on samanlainen, inhimillinen ja ristiriitainen. 
 Uskon vahvasti siihen, että ihminen voi välttää 
virheitä oppimalla historiastaan ja edellisten 
sukupolvien ajatuksista. Erityisen tärkeää on 
oivaltaa, että vain harvat ihmisistä ovat pelkäs- 
tään hyviä tai pahoja. Sisällissodan Helsingissäkin 
molemmissa leireissä oli sankaruutta, pelkuruutta, 
pettureita ja todellisia isänmaan, aatteen ja ihmi-
syyden ystäviä. 
 Ymmärtääksemme toisiamme on syytä kysyä, 
kuunnella ja puhua. Kommunikoimalla voimme 
välttää yhteiskunnallisten ongelmien eskaloitu-
mista siihen pisteeseen, jossa Helsingissä oltiin 
keväällä 1918. Tässäkin projektissa ovat kohdan-
neet kymmenet entuudestaan toisilleen tunte-
mattomat, eri ikäiset ihmiset valtavalla energialla, 
jokainen omista lähtökohdistaan yhteisen pää-
määrän eteen itsestään antaen. Tästä yhteis-
työstä on kehkeytynyt erityinen ja tärkeä prosessi 
meille kaikille. Erityinen kiitos ymmärryksen lisää-
misestä kuuluu pohjattomalle tietopankillemme 
historian tutkija Samu Nyströmille. 
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